
Istituto Comprensivo Statale 
di Grantorto, Gazzo, San Pietro in Gu 

Sede amministrativa: 
Via Vittorio Emanuele III, 32 – Grantorto (PD) 

tel 0495960753 – fax 0495960082 www.icgrantorto.edu.it 
CM PDIC84300G – C.F. 81005050281 

E-mail: pdic84300g@istruzione.it PEC: pdic84300g@pec.istruzione.it 
 

Protocollo e data: vedi segnatura 
 

All’albo online 
Agli atti 

 
Oggetto: determina di sostituzione urgente collaboratore scolastico plesso scuola primaria di 

Grantorto 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la circolare Ministeriale prot. 115135 del 25-07-2024 – punto n. 3 – che 
impartisce istruzioni in materie di supplenze al personale ATA; 

VISTO  quanto disposto dal comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n. 190, (a 
decorrere dal 1° settembre 2015, i dirigenti scolastici non possono conferire 
supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del personale collaboratore 
scolastico); 

VISTA l’assegnazione ai plessi dei collaboratori scolastici dell’I.C. di Grantorto, Gazzo, 
San Pietro in Gu; 

VISTO che nel plesso della scuola primaria a tempo pieno  di Grantorto sono stati 
assegnati 4 unità di collaboratore scolastici organizzati con turni antimeridiani 
e pomeridiani; 

VISTA l’assenza di un collaboratore scolastico da giovedì 7 novembre al venerdì 22 
novembre, come da richiesta prot.n.6484 del 09/11/2024; 

VISTO che nella stessa giornata in tarda mattinata vi è stata la comunicazione di 
un’ulteriore assenza di una collega dello stesso plesso e di un’altra nel plesso 
viciniore sede di segreteria dell’Istituto; 

VISTO che con il personale presente non si riesce a garantire il servizio; 
CONSIDERATA l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore 

eccedenti ad altro collaboratore scolastico in quanto è già presente altro 
personale assente; 

CONSIDERATO che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non 
consentirebbe di garantire la sicurezza degli alunni e la regolare prosecuzione 
del servizio scolastico poiché la scuola primaria di Grantorto  ha classi a tempo 
pieno con mensa quotidiana e laboratori pomeridiani e altre classi a tempo 
normale con mensa il martedì e il pomeriggio  fino alle ore 16.00; 

VERIFICATA l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire i 
collaboratori scolastici assenti dovendo garantire la copertura delle medesime 
esigenze nelle altre sedi dell’istituto; 

VERIFICATA l’impossibilità di assicurare le condizioni di funzionamento del servizio 
scolastico senza la sostituzione del collaboratore assente; 

VISTA  la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione del MIUR; 

 
DETERMINA 

 
con urgenza di procedere al conferimento di una supplenza breve e saltuaria per la 
sostituzione del collaboratore scolastico d a l 1 2 / 1 1 / 2 0 2 4 .   
 

 
Il dirigente scolastico reggente 

Francesco Merici 

P
D

IC
84300G

 - P
D

IC
84300G

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0006503 - 11/11/2024 - V

II.1 - U

Firmato digitalmente da FRANCESCO MERICI


		2024-11-11T13:17:45+0100
	FRANCESCO MERICI




